
1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO  (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES ( RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

80 10 16 00 Gerencia 
de Proyectos

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 15 00 Ingenieria Civil

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 22 00 Ingenieria de 
Transporte

CONDICION 
DEFINITIVA

1
CONSORCIO MALLA VIAL 

DEL META
HABIL

1A ECOVIAS SAS SI SI SI HABIL Folio 22 y 23

1B
ESTRUCTURADOR DE
COLOMBIA SAS

SI SI SI HABIL Folio 61

1.3.B EXPERIENCIA GENERAL "CONSULTORIA DE SUPERVISI ON O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA  DE TRANSPORTE "  (FORMATO 6)

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Valor del contrato 
SMMLV

Verificación 
condición de valor 
de cada Contrato

Lider: 51% del 
monto.

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

COLOMBIA
AREA 

METROPOLITANA 
DE BARRANQUILLA

01-nov-97 31-jul-98 50% 2.906,44                HABIL Folio 80 a 100

COLOMBIA
AREA 

METROPOLITANA 
DE BARRANQUILLA

09-ene-08 19-nov-09 70% 1.037,96                NO CUMPLE Folio 101 a 124

1100,092754

COLOMBIA Transcaribe 26-ago-09 26-ene-11 40% 943,26 NO CUMPLE Folio 125 a 166

1368,248022

COLOMBIA INVIAS 05-nov-10 05-nov-15 15% 3.736                     HABIL Folio 167 a 193

6.642                     CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7) 

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO de 

cada contrato

Gobernación del 
Atlántico

100% 24-ago-11 22-feb-13 2.772,40                   CUMPLE Folio 3 a 39

Alcaldía de 
Barranquilla

50% 14-ago-00 13-ago-20 15-may-14 9.163                        CUMPLE Folio 40 a 54

TRANSMETRO 50% 13-oct-09 15-ene-11 4.346                        CUMPLE Folio 55 a 112

INVIAS 100,0% 21-mar-97 20-nov-97 1.453                        CUMPLE Folio 113 a 132

Aclarar la certificacion dado que se expide a 
fecha de 6 de mayo y se certifica a 15 de mayo, 
en los pliegos se solicita que las obligaciones se 

encuentren parcialmente ejecutadas y a 
satisfacción.

Cumple

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

UNSPSC RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA 
DONDE SE 

VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

70,00% LIDER O APLICA RUP

30,00% NO LIDER O APLICA RUP

1

Fecha Parcial 
(dd/mm/aaa) 

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

ECOVIAS SAS

2

ECOVIAS SAS LIDER

Contrato No.AMB-CM-002-2007. INTERVENTORIA DE LA AMPLIACIÓN
Y CONSTRUCCION SEGUNDA CALZADA DE LA VIA CIRCUNVALAR
ENTRE LA CALLE 30 Y EL PUENTE DE LA CALLE 45 (MURILLO) -
SOBRE LA VÍA CIRCUNVALAR JURISDICCION DEL MUNICIPIO DE
SOLEDAD - PRIMERA FASE, QUE COMPRENDE EL MEJORAMIENTO
DE DICHO TRAMO.

OBSERVACIONES

Verificado en el RUP folio 49.

Contrato No. OBJETO

No se evidencia registro en el RUP, la verificación se hace directamente con la documentacion aportada tal como
lo indica el pliego en el numeral 4.1.7 en conformidad con el literal e) numeral 4.10.2.1. dado que se trata de un
contrato en ejecución.

No se tienen en cuenta los ajustes. No cumple con este contrato. Pero cumple con el mínimo de un contrato con el
40% del monto de la experiencia general.
Verificado en el RUP folio 39

Contrato No. 018-97. GERENCIA E INTERVENTORIA TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA DE LAS OBRAS DE RECONSTRUCCION DE LA
MALLA VIAL DEL SUROCCIDENTE DE LA CIDAD DE
BARRANQUILLA, PRIMERA ETAPA GRUPOS I Y II.

No se tienen las fechas de la suscripcion de los adicionales 1, 2 y 3., por lo tanto no se tienen en cuenta. El
Contrato No Cumple con los requisitos exigidos. Se debe presentar la certificacion o documento soporte para
verificar las fechas de inicio de las reformas.
Verificado en el RUP folio 36. 
Solicitar la fecha de inicio o suscripcion de los adicionales o reformas.

1
Contrato 481 de 2010. DESARROLLO VIAL TRANSVERSAL DEL SUR.
MODULO 2. INTERVENORIA PARA EL MEJORAMIENTO Y
MANTENIMIENTO DEL CORREDOR TUMACO-PASTO-MOCOA

Contrato No. TC-CPI-001-08. ASESORIA E INTERVENTORIA
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL DEL
CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION DEL TRAMO DE
CORREDOR AMPARO - PORTAL DEL SISTEMA INTEGRADO DE
TRANSPORTE MASIVO, DE CARTAGENA - TRANSCARIBE S.A., EN
CARTAGENA DE INDIAS D.T Y C.

HABIL

LIDER 1

NO LIDER

ECOVIAS SAS LIDER

3

Contrato CPI-TM-300-001-09. INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA. FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL 
MEJORAMIENTO INTEGRAL DE VIAS EN LAS ZONAS DE PRECARGAS DEL SISTEMA DE TRANSPORTE MASIVO 
DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA Y SUS AREA METROPOLITANA SISTEMA TRANSMETRO, DE ACUERDO CON 
LOS PLANOS DE INTERVENCIÓN DE CADA UNO DE LOS COMPONENTES GRUPOS N°1, N°2, N°3, N°4 Y N°5.

2
Contrato No. GPI-001-2000. INTERVENTORIA A LOS TRABAJOS DE DISEÑO, CONSTRUCCIÓN, REHABILITACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE LA MALLA VIAL DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA POR EL SISTEMA DE CONCESIÓN

ECOVIAS SAS LIDER

3

Contrato No. 010-FNC-CH. INTERVENTORIA DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO (RECONSTRUCCIÓN DE 
TRAMOS EROSIONADOS) DE LA CARRETERA YE DE GUAIMARAL (TUBARÁ) - LOS POCITOS (GALAPA) - JUAN 
MINA (BARRANQUILLA), EN EL DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.

ESTRUCTURADOR DE COLOMBIA SAS

Condicion 
integrante

Contrato No.

ECOVIAS SAS LIDER

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

OBJETO ESPECIFICACIONES TECNICAS
 Infraestructura de transporte vial

OBSERVACIONES
ESPECIFICACIONES TECNICAS
Alcance: Concesión Financiero 

y  Social y/o ambiental

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

NUMERAL 5.1.1.1 

Valor del contrato 
SMMLV

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa) 

ENTIDAD 
CONTRATANTE

CUMPLE

ECOVIAS SAS LIDER

ECOVIAS SAS LIDER 4
Orden de Trabajo No OJ-0049-97. REHABILITACION DE LA CARRETERA LA CORDIALIDAD SECTOR CARTAGENA - 
BARRANQUILLA (K0+000 - k118+268)



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)

1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 

CLASIFICACION:

80 10 16 00 Gerencia de 

Proyectos

VERIFICACION CLASIFICACION:

81 10 15 00 Ingenieria Civil

VERIFICACION 

CLASIFICACION:

81 10 22 00 Ingenieria de 

Transporte

CONDICION DEFINITIVA

2
ARREDONDO MADRID 

INGENIEROS CIVILES AIM LTDA
HABIL

2A
ARREDONDO MADRID INGENIEROS 

CIVILES AIM LTDA
SI SI SI HABIL 18

1.3.B EXPERIENCIA GENERAL "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE "  (FORMATO 6)

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en la 

estructura plural 

anterior

Valor del contrato 

SMMLV

Verificación condición 

de valor de cada 

Contrato

Lider: 51% del monto.
FOLIO DE LA PROPUESTA 

DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

COLOMBIA
Gobernacion de 

Antioquia
01-feb-06 01-sep-08 100% 6.955,36                    HABIL 71

COLOMBIA INVIAS 25-ene-99 31-dic-00 50% 2.596,83                    HABIL 73

9.552                          CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO de cada 

contrato

ANI 50% 27-ene-97 23-ago-01 15.232,89                      CUMPLE 6 a 8

ANI 100% 22-oct-01 21-ene-05 5.119,46                        CUMPLE 10 a 12

ANI 90% 02-feb-05 01-ene-09 4.873,41                        CUMPLE 15 a 17

Gobernacion de 

Antioquia
100,0% 04-nov-04 05-jul-08 13.543,44                      CUMPLE 19  a 20

ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES AIM 

LTDA
LIDER 4

Interventoria tecnica, administrativa, financiera y ambiental de la contruccion del contrato de concesion No. 97-CO-20-1738; 

proyecto Desarrollo Vial del Aburra Norte (Niquia- Hatillo) y auditoria de aforos de recaudo en las estaciones de peaje del proyecto
CUMPLE

DE ACUERDO A LO INDICADO EN EL PLIEGO DE 

CONDICIONES SE CONVIERTE EL VALOR DEL CONTRATO 

PRINCIPAL A SMMLV EN LA FECHA DE INICIO Y SUS 

ADICIONALES EN LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LOS 

MISMOS

ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES AIM 

LTDA
LIDER 2

La interventoria tecnica, operativa y financiera del contrato de concesion No. 0275 de 1996, Desarrollo Vial del Oriente de Medellin, 

Valle de Rionegro y Conexión a Puerto Triunfo"
CUMPLE

DE ACUERDO A LO INDICADO EN EL PLIEGO DE 

CONDICIONES SE CONVIERTE EL VALOR DEL CONTRATO 

PRINCIPAL A SMMLV EN LA FECHA DE INICIO Y SUS 

ADICIONALES EN LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LOS 

MISMOS

ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES AIM 

LTDA
LIDER 1

Interventoria tecnica y fianciera en sus etapas de diseño, programacion y construccion del proyecto de Concession Desarrollo Vial 

del Oriente de Medellin y Valle de Rio Negro y conexión a Puerto Triunfo - Contrato de Concesion No. 275/96"
CUMPLE

CUMPLE

ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES AIM 

LTDA
LIDER 3 La interventoria tecnica, financiera y operativa en la etapa de operación del contrato de concesion  No. 0275 de 1996 Devimed CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS

 Infraestructura de trasnporte vial

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

OBSERVACIONES
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa) 

Fecha Parcial 

(dd/mm/aaa) 

Valor del contrato 

SMMLV

REQUISITOS EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 

5.1.1.1 INCISO b.

(CUMPLE O NO CUMPLE)
ESPECIFICACIONES TECNICAS

Alcance: Concesión Financiero y  

Social y/o ambiental

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 

participacion en la 

estructura plural 

anterior

NO SE TIENE EN CUENTA EL VALOR DEL ADICONAL 1 YA QUE NO SE PUEDE VERIFICAR EN LOS DOCUMENTOS APORTADOS LA FECHA DE SUSCRIPCION DEL MISMO PARA LA REALIZACION DE LA

CONVERSION A SMMLV, DE CAUERDO A LO INDICADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES

ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES AIM 

LTDA
LIDER 2

Interventoria de las obras de construccion y paviemntacion carretera

Valledupar - Bordillo - San Juan del Cesar

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES AIM 

LTDA
LIDER 1

Interventoria tecnica, administrativa, fianciera y ambiental del proyecto para

el mejoramiento y pavimentacion de la Troncal del Caribe, tramo San juan de

Uraba-Necocli, Sector San Juan de Uraba - Mulatos

HABIL

100,00% LIDER O APLICA RUP

OBSERVACIONES

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) O 

EXENTO (E) DE 

RUP

UNSPSC RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)

1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 

CLASIFICACION:

80 10 16 00 Gerencia de 

Proyectos

VERIFICACION CLASIFICACION:

81 10 15 00 Ingenieria Civil

VERIFICACION CLASIFICACION:

81 10 22 00 Ingenieria de 

Transporte

CONDICION DEFINITIVA

3 INTERSA S.A. HABIL

3A INTERSA S.A. SI SI SI HABIL 41

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en la 

estructura plural 

anterior

Valor del contrato 

SMMLV

Verificación condición 

de valor de cada 

Contrato

Lider: 51% del monto.
FOLIO DE LA PROPUESTA 

DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

COLOMBIA ANI 24 de febrero de 2006 23 de abril de 2011 50% 5424,25 HABIL 63 a 65

COLOMBIA IDU 25 de junio de 2002 31 de diciembre de 2004 40% 2661,13 HABIL 68-69

COLOMBIA INVIAS 21 de febrero de 2002 31 de diciembre de 2003 75% 3189,20 HABIL 71-72

COLOMBIA INVIAS 11 de abril de 2001 10 de octubre de 2002 100% 3422,84 HABIL 74

14.697                                     CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7) LA VALIDACIÓN DE ESTA EXPERIENCIA QUEDA SUJETA A LA PRESENTACIÓN Y VERIFICACIÓN DEL RUP

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO de cada 

contrato

ANI 50% 24 de febrero de 2006 23 de abril de 2011 5424,25 CUMPLE CUMPLE 6 a 9

IDU 40% 25 de junio de 2002 31 de diciembre de 2004 2661,13 CUMPLE ´11-12

INVIAS 75% 21 de febrero de 2002 31 de diciembre de 2003 3189,20 CUMPLE ´14-15

INVIAS 100% 11 de abril de 2001 10 de octubre de 2002 3422,84 CUMPLE 17INTERSA S.A. LIDER 4

Contrato No. 124 de 2001

INTERVENTORIA PARA EL MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACION DE LA CARRETERA FUENTE DE ORO-PUERTO LLERAS-CRUCE PUERTO

RICO-PUERTO ARTURO-SAN JOSE DEL GUAVIARE, SECTOR FUENTE DE ORO-PUERTO LLERAS, K0+000 AL K20+000.

LIDER 2

Contrato No. 274 de 2002

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL DE LA ADECUACION DE LA TRONCAL AMERICAS AL SISTEMA

TRANSMILENIO, TRAMO 1 ENTRE PUENTE ARANDA Y LA CARRERA 70B, EN BOGOTA D.C. 

INTERSA S.A. LIDER 1

Contrato No. 062 de 2005

INTERVENTORIA TECNICA, AMBIENTAL, LEGAL, ADMINISTRATIVA, PREDIAL, FINANCIERA, Y OPERATIVA EN LA ETAPA DE OPERACIÓN

DEL CONTRATO DE CONCESION # 0849 DE 1995 DESARROLLO VIAL CARRETERA NEIVA-ESPINAL-GIRARDOT.

CUMPLE

INTERSA S.A. LIDER 3

Contrato No. 928 de 2001

INTERVENTORIA PARA EL MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACION DE LA CARRETERA FUENTE DE ORO-PUERTO LLERAS-CRUCE PUERTO

RICO-PUERTO ARTURO -SAN JOSE DEL GUAVIARE, SECTOR CRUCE DE PUERTO RICO-PUERTO ARTURO K62+000 AL K81+000. 

SE INCLUYE EN EL CALCULO DEL VALOR DE LOS CONTRATOS 

ADICIONALES.

INTERSA S.A.

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Alcance: Concesión Financiero y  

Social y/o ambiental

ESPECIFICACIONES TECNICAS

 Infraestructura de trasnporte vial

FOLIO DE LA PROPUESTA 

DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

OBSERVACIONES

Porcentaje de 

participacion en la 

estructura plural anterior

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de finalizacion 

(dd/mm/aaa) 

Fecha Parcial 

(dd/mm/aaa) 

Valor del contrato 

SMMLV

REQUISITOS EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 

5.1.1.1 INCISO b.

(CUMPLE O NO CUMPLE)

INTERSA S.A. LIDER 4

Contrato No. 124 de 2001

INTERVENTORIA PARA EL MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACION DE LA

CARRETERA FUENTE DE ORO-PUERTO LLERAS-CRUCE PUERTO RICO-PUERTO

ARTURO-SAN JOSE DEL GUAVIARE, SECTOR FUENTE DE ORO-PUERTO LLERAS,

K0+000 AL K20+000.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO ENTIDAD CONTRATANTE

INTERSA S.A. LIDER 3

Contrato No. 928 de 2001

INTERVENTORIA PARA EL MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACION DE LA

CARRETERA FUENTE DE ORO-PUERTO LLERAS-CRUCE PUERTO RICO-PUERTO

ARTURO -SAN JOSE DEL GUAVIARE, SECTOR CRUCE DE PUERTO RICO-PUERTO

ARTURO K62+000 AL K81+000. 

INTERSA S.A. LIDER 1

Contrato No. 062 de 2005

INTERVENTORIA TECNICA, AMBIENTAL, LEGAL, ADMINISTRATIVA, PREDIAL,

FINANCIERA, Y OPERATIVA EN LA ETAPA DE OPERACIÓN DEL CONTRATO DE

CONCESION # 0849 DE 1995 DESARROLLO VIAL CARRETERA NEIVA-ESPINAL-

GIRARDOT.

HABIL

SE INCLUYE EN EL CALCULO DEL VALOR DE LOS CONTRATOS ADICIONALES.

INTERSA S.A. LIDER 2

Contrato No. 274 de 2002

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL DE LA

ADECUACION DE LA TRONCAL AMERICAS AL SISTEMA TRANSMILENIO, TRAMO

1 ENTRE PUENTE ARANDA Y LA CARRERA 70B, EN BOGOTA D.C. 

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

Condición 

integrante

100,00% LIDER O APLICA RUP

1.3.B EXPERIENCIA GENERAL "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE "  (FORMATO 6) LA VALIDACIÓN DE ESTA EXPERIENCIA QUEDA SUJETA A LA PRESENTACIÓN Y VERIFICACIÓN DEL RUP

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) O 

EXENTO (E) DE 

RUP

UNSPSC RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA CONDICION
OBSERVACIONES

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)

1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 

CLASIFICACION:

80 10 16 00 Gerencia 

de Proyectos

VERIFICACION 

CLASIFICACION:

81 10 15 00 Ingenieria Civil

VERIFICACION 

CLASIFICACION:

81 10 22 00 Ingenieria de 

Transporte

CONDICION DEFINITIVA

4
INGENIERIA Y CONSULTORIA 

INGECON SAS
HABIL

4A
INGENIERIA Y CONSULTORIA

INGECON SAS
SI SI SI HABIL 38

1.3.B EXPERIENCIA GENERAL "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE "  (FORMATO 6) LA VALIDACIÓN DE ESTA EXPERIENCIA QUEDA SUJETA A LA PRESENTACIÓN Y VERIFICACIÓN DEL RUP

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de participacion 

en la estructura plural 

anterior

Valor del contrato SMMLV

Verificación condición 

de valor de cada 

Contrato

Lider: 51% del monto.
FOLIO DE LA PROPUESTA 

DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

Colombia
Instituto de DesarrollO 

Urbano (IDU)
5 de agosto de 2003 18 de septiembre de 2010 65% 13.351,09 HABIL 9 a 19

Colombia Transcaribe 6 de marzo de 2007 22 de julio de 2009 100% 4.187,03 HABIL 21 - 23

Colombia
Empresa de Desarrollo 

Urbano de Medellin EDU
27 de agosto de 2007 5 de septiembre de 2008 100% 1.609,65 HABIL 25 - 26

Colombia
Instituto de DesarrollO 

Urbano (IDU)
22 de noviembre de 2004 3 de abril de 2006 100% 1.895,61 HABIL 28

21.043                                          CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)

2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7) LA VALIDACIÓN DE ESTA EXPERIENCIA QUEDA SUJETA A LA PRESENTACIÓN Y VERIFICACIÓN DEL RUP

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO de cada 

contrato

Instituto de DesarrollO 

Urbano (IDU)
65% 5 de agosto de 2003 17 de septiembre de 2005 13351,09 CUMPLE

Transcaribe 100% 6 de marzo de 2007 22 de julio de 2009 4187,03 CUMPLE

Empresa de Desarrollo 

Urbano de Medellin EDU
100% 27 de agosto de 2007 5 de septiembre de 2008 1609,65 CUMPLE

Instituto de DesarrollO 

Urbano (IDU)
100% 22 de noviembre de 2004 3 de abril de 2006 1895,61 CUMPLEINGENIERIA Y CONSULTORIA INGECON SAS LIDER 4

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la construcción y/o rehabilitación y conservación de vías de rutas

alimentadoras del sistema transmilenio en la localidad de Ciudad Bolívar en Bogotá D.C., con financiación del Banco Mundial
CUMPLE

INGENIERIA Y CONSULTORIA INGECON SAS LIDER 2
Asesoría e interventoría técnica, financiera y ambiental para la construcción de un tramo de corredor del sistema integrado de transporte

masivo de Transcaribe del Amparo a Cuatro Vientos. Cartagena de Indias D.T. y C.
CUMPLE

SE TIENE EN CUENTA UNICAMENTE EL VALOR DEL CONTRATO INICIAL YA QUE 

NO APORTA FECHAS NI VALORES DE CADA UNO DE LOS ADICIONALES 

SUSCRITOS CON EL FIN DE REALIZAR LAS RESPECTIVAS CONVERSIONES DE 

ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES

INGENIERIA Y CONSULTORIA INGECON SAS LIDER 1
Interventoría al contrato de Concesión No 106 del 5 de Junio de 2003 para la adecuación de la Troncal NQS Sector Norte Tramo

comprendido entre la calle 92 y la calle 68.
CUMPLE

CUMPLE

INGENIERIA Y CONSULTORIA INGECON SAS LIDER 3 Interventoría para la construcción  de infraestructura vial y obras complementarias en pajarito. CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS

 Infraestructura de trasnporte vial

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

OBSERVACIONESFecha de inicio (dd/mm/aaa)
Fecha de finalizacion 

(dd/mm/aaa) 

Fecha Parcial 

(dd/mm/aaa) 

Valor del contrato 

SMMLV

REQUISITOS EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 

5.1.1.1 INCISO b.

(CUMPLE O NO CUMPLE)
ESPECIFICACIONES TECNICAS

Alcance: Concesión Financiero y  Social 

y/o ambiental

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO ENTIDAD CONTRATANTE

Porcentaje de participacion 

en la estructura plural 

anterior

INGENIERIA Y CONSULTORIA INGECON SAS LIDER 3
Interventoría para la construcción de infraestructura vial y obras complementarias

en pajarito.

INGENIERIA Y CONSULTORIA INGECON SAS LIDER 4

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la construcción

y/o rehabilitación y conservación de vías de rutas alimentadoras del sistema

transmilenio en la localidad de Ciudad Bolívar en Bogotá D.C.

INGENIERIA Y CONSULTORIA INGECON SAS LIDER 2

Asesoría e interventoría técnica, financiera y ambiental para la construcción de un

tramo de corredor del sistema integrado de transporte masivo de Transcaribe del

Amparo a Cuatro Vientos. Cartagena de Indias D.T. y C.

SE TIENE EN CUENTA UNICAMENTE EL VALOR DEL CONTRATO INICIAL YA QUE NO APORTA FECHAS NI VALORES DE CADA UNO DE LOS ADICIONALES SUSCRITOS CON EL FIN DE 

REALIZAR LAS RESPECTIVAS CONVERSIONES DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

INGENIERIA Y CONSULTORIA INGECON SAS LIDER 1

Interventoría al contrato de Concesión No 106 del 5 de Junio de 2003 para la

adecuación de la Troncal NQS Sector Norte Tramo comprendido entre la calle 92 y

la calle 68.

HABIL

100,00% LIDER O APLICA RUP

OBSERVACIONES
APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

UNSPSC RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA PROPUESTA 

DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMA TO 2)

LONGITUD ORIGEN - 
DESTINO (Km.) 

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

80 10 16 00 Gerencia 
de Proyectos

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 15 00 Ingeniería Civil

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 22 00 Ingeniería de 
Transporte

CONDICION 
DEFINITIVA

163,21

5
DIEGO FERNANDO FONSECA 

CHAVES
HABIL 297,10

5A
DIEGO FERNANDO FONSECA
CHAVES

SI SI SI HABIL 16 O

E

1.3.B EXPERIENCIA GENERAL "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERV ISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE "  (F ORMATO 6)

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalización 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participación en 

la estructura 
plural anterior

Valor del contrato 
SMMLV

Verificación 
condición de valor 
de cada Contrato

Lider: 51% del 
monto.

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

COLOMBIA
INSTITUTO 

NACIONAL DE VIAS - 
INVIAS 

17-nov-05 30-jun-08 50% 1.979,99                  HABIL 55 al 57

COLOMBIA
INSTITUTO DE 
DESARROLLO 
URBANO - IDU

26-nov-09 01-oct-12 40% 1.979,06                  HABIL 58 al 61

COLOMBIA
INSTITUTO DE 
DESARROLLO 
URBANO - IDU

24-oct-01 02-ene-03 50% 1.331,56                  HABIL 62 al 63

5.291                       CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO de 

cada contrato

INSTITUTO 
NACIONAL DE 
VIAS - INVIAS 

50% 17-nov-05 30-jun-08 1.979,99                     CUMPLE 3 al 5

INSTITUTO DE 
DESARROLLO 
URBANO - IDU

40% 26-nov-09 01-oct-12 1.979,06                     CUMPLE 6 al 9

INSTITUTO DE 
DESARROLLO 
URBANO - IDU

50% 24-oct-01 02-ene-03 1.331,56                     NO CUMPLE 10 al 11

TREN DE 
OCCIDENTE S.A.

100,0% 31-mar-10 31-oct-11 3.061,72                     CUMPLE 12DIEGO FERNANDO FONSECA CHAVES LIDER 4
REALIZAR ACTIVIDADES DE SUPERVISIÓN TÉCNICA Y CONTROL DE CALIDAD, EN LA REHABILITACIÓN Y 
RECUPERACIÓN DEL CORREDOR FÉRREO CONCESIONADO EN EL SECTOR ZARAGOZA-LA FELISA

NO CUMPLE

No cumple con el numeral 5.4.9, respecto a su literal c) donde requiere como mínimo uno (1) de los 
contratos principales, deberá ser de supervisión o interventoría de una concesión de un proyecto de 
infraestructura de transporte y que incluya por lo menos dentro de su objeto los componentes 
técnico, financiero y/o social y/o ambiental; de los cuales en el presente contrato no se evidencia el 
financiero y/o social y/o ambiental.

DIEGO FERNANDO FONSECA CHAVES LIDER 3
INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL, PRECIO GLOBAL FIJO PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE LA FASE I DE LA AV. VILLAVICENCIO ENTRE LA AV. CIUDAD DE CALI Y LA AV. TINTAL Y PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE LA FASE I DE LA AV. TINTAL ENTRE AV. VILLAVICENCIO A LA AV. BOSA

No cumple con el numeral 5.4.9, respecto a su literal f) donde requiere que el valor mínimo de cada 
contrato corresponda al presupuesto oficial expresado en SMMLV.

DIEGO FERNANDO FONSECA CHAVES LIDER 2

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN 
DE LAS SIGUIENTES OBRAS DEL ACUERDO 180 DE 2005 DE VALORIZACIÓN EN BOGOTÁ D.C. A) LA INTERSECCIÓN 
DE LA AVENIDA PASEO COUNTRY (CARRERA 15), CON LA AVENIDA CARLOS LLERAS RESTREPO (CALLE 100), 
PROYECTO CÓDIGO DE OBRA 160. B) INTERSECCIÓN A DESNIVEL AV. GERMAN ARCINIEGAS  (CARRERA 11) POR LA 
AV. LAUREANO GOMEZ (CARRERA 9), PROYECTO CODIGO DE OBRA 102. C) AVENIDA GERMAN ARCINIEGA 
(CARRERA 11) DESDE CALLE 106 HASTA AV. LAUREANO GOMEZ (CARRERA 9), PROYECTO CODIGO DE OBRA 103.

Cumple con el contrato inicial, no obstante para reportar el valor total se requiere presentar la 
certificación de la reforma con el objeto de verificar  la fecha de inicio de la misma.

ESPECIFICACIONES TECNICAS
 Infraestructura de transporte vial

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

DIEGO FERNANDO FONSECA CHAVES LIDER 1

INTERVENTORIA DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, PAVIMENTACIÓN Y/O REPAVIMENTACIÓN DE LAS VIAS INCLUIDAS 
DENTRO DEL PROGRAMA DE PAVIMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA VIAL DE INTEGRACIÓN Y DESARROLLO 
GRUPO 48 VIA YACOPI - LA PALMA TRONCAL DE RIONEGRO CON UNA LONGITUD DE 23,67 KILÓMETROS EN EL 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

Cumple

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalización 
(dd/mm/aaa) 

Fecha Parcial 
(dd/mm/aaa) 

Valor del contrato 
SMMLV

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 
5.1.1.1 INCISO b.

ESPECIFICACIONES TECNICAS
Alcance: Concesión Financiero y  

Social y/o ambiental
INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

Condición 
integrante

Contrato No. OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 
participación en 

la estructura 
plural anterior

DIEGO FERNANDO FONSECA CHAVES LIDER 3

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y
AMBIENTAL, PRECIO GLOBAL FIJO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA
FASE I DE LA AV. VILLAVICENCIO ENTRE LA AV. CIUDAD DE CALI Y LA
AV. TINTAL Y PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA FASE I DE LA AV.
TINTAL ENTRE AV. VILLAVICENCIO A LA AV. BOSA

No se encuentra en el R.U.P. un contrato que coincida o se aproxime al valor calculado en SMMLV, no obstante en el (folio
18) se encuentra un valor semejante que cumple con las características del contrato.

No se encuentra en el R.U.P. un contrato que coincida o se aproxime al valor calculado en SMMLV, no obstante en el (folio
20) se encuentra un valor semejante que cumple con las características del contrato.

DIEGO FERNANDO FONSECA CHAVES LIDER 2

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL,
SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS SIGUIENTES
OBRAS DEL ACUERDO 180 DE 2005 DE VALORIZACIÓN EN BOGOTÁ
D.C. A) LA INTERSECCIÓN DE LA AVENIDA PASEO COUNTRY
(CARRERA 15), CON LA AVENIDA CARLOS LLERAS RESTREPO
(CALLE 100), PROYECTO CÓDIGO DE OBRA 160. B) INTERSECCIÓN A
DESNIVEL AV. GERMAN ARCINIEGAS (CARRERA 11) POR LA AV.
LAUREANO GOMEZ (CARRERA 9), PROYECTO CODIGO DE OBRA 102.
C) AVENIDA GERMAN ARCINIEGA (CARRERA 11) DESDE CALLE 106
HASTA AV. LAUREANO GOMEZ (CARRERA 9), PROYECTO CODIGO DE
OBRA 103.

1) Cumple con el contrato inicial, no obstante para reportar el valor total se requiere presentar la certificación de la reforma
con el objeto de verificar  la fecha de inicio y valor correspondiente de la misma. 2) Verificado en el R.U.P. (folio 22)

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condición 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

DIEGO FERNANDO FONSECA CHAVES LIDER 1

INTERVENTORIA DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, PAVIMENTACIÓN Y/O
REPAVIMENTACIÓN DE LAS VIAS INCLUIDAS DENTRO DEL
PROGRAMA DE PAVIMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA VIAL DE
INTEGRACIÓN Y DESARROLLO GRUPO 48 VIA YACOPI - LA PALMA
TRONCAL DE RIONEGRO CON UNA LONGITUD DE 23,67
KILÓMETROS EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

HABIL

100,00% LIDER O APLICA RUP

OBSERVACIONES
APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

UNSPSC RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (R UP O FORMATO 2)

MÓDULOS

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

80 10 16 00 Gerencia de 
Proyectos

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 15 00 Ingenieria Civil

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 22 00 Ingenieria de 
Transporte

CONDICION DEFINITIVA 1

6
CONSORCIO MALLA VIAL 

META
HABIL 2

6A SERVINC LTDA SI SI SI HABIL Folio 23 O

6B GRUPO METRO COLOMBIA HABIL Folio 42 E

1.3.B EXPERIENCIA GENERAL "CONSULTORIA DE SUPERVISI ON O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA  DE TRANSPORTE "  (FORMATO 6) LA VALIDACIÓN DE ESTA EXPERIENCIA QUEDA SUJETA A LA  PRESENTACIÓN Y VERIFICACIÓN DEL RUP

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Valor del contrato 
SMMLV

Verificación 
condición de valor 
de cada Contrato

Lider: 51% del 
monto.

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

COLOMBIA ICCU 02-jun-10 02-nov-12 50% 4.034,57                HABIL Folio 79 a 82

COLOMBIA ICCU 26-sep-07 09-sep-09 60% 2.734,47                HABIL Folio 84 a 164

COLOMBIA IDU 26-mar-07 06-nov-08 90% 3.468,65 HABIL Folio 166 a 186

COLOMBIA IDU 14-ene-08 13-ene-09 90% 2.035                     HABIL Folio 188 a 191

12.273                   CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7) LA VALIDACIÓN DE ESTA EXPERIENCIA QUEDA SUJETA A LA  PRESENTACIÓN Y VERIFICACIÓN DEL RUP

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO de 

cada contrato

ICCU 50% 02-jun-10 02-nov-12 4.034,57                   CUMPLE Folio 5 a 8

ICCU 60% 26-sep-07 09-sep-09 2.734,47                   CUMPLE Folio 10 a 90

IDU 90% 26-mar-07 06-nov-08 3.468,65 CUMPLE Folio 92 a 112

IDU 90% 14-ene-08 13-ene-09 2.035                        CUMPLE Folio 113 a 132

Presenta clasificación CIIU 7110, 4290n7210 y 7120. 
Actividad: Consultor

GRUPO METRO COLOMBIA NO LIDER 4
INTERVENTORÍA TÉCNICA, PARA LAS VÍAS INTERMEDIAS Y LOCALES QUE EJECUTAN LOS URBANIZADORES EN 
BOGOTÁ D.C.

ESPECIFICACIONES TECNICAS
Alcance: Concesión Financiero y  

Social y/o ambiental

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa) 

Fecha Parcial 
(dd/mm/aaa) 

GRUPO METRO COLOMBIA NO LIDER 3
Contrato IDU 196/2006. INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA 
CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE VÍAS EN LA LOCALIDADES DE USAQUEN, TEUSAQUILLO, BARRIOS 
UNIDOS, ANTONIO NARIÑO Y ENGATIVÁ, GRUPO 1 EN BOGOTÁ D.C.

Cumple

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

SERVINC LTDA LIDER 2

Contrato No. SOP-V-241-2007. INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIO AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE 
LOS SIGUIENTES PROYECTOS: ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN, MEJORAMIENTO, REHABILITACIÓN Y 
PAVIMENTACIÓN DE LA RED VIAL DE TRONCALES Y RED COLECTORA A CARGO DEL DEPARTAMENTO DE 
CUNDINAMARCA PARA LAS SIGUIENTES VÍAS: 1). VÍA CARMEN DE CARUPA - UBATE, MUNICIPIO DE CARMEN DE 
CARUPA; 2). VÍA UBATE - CUCUNUBA, MUNICIPIO DE UBATÉ; 3). VÍA CHOCONTA - CUCUNUBA, MUNICIPIO DE 
CHOCONTA; 4). VÍA SECTOR LA VUELTA A TRES ESQUINAS, MUNICIPIO DE SUESCA; 5). VÍA LA PUNTA - TENJO 
MUNICIPIO DE TENJO; 6). VÍA SIBERIA - TENJO, MUNICIPIO DE TENJO; VÍA BOQUERON - PANDI, MUNICIPIO DE 

2
INTERVENTORÍA TÉCNICA, PARA LAS VÍAS INTERMEDIAS Y
LOCALES QUE EJECUTAN LOS URBANIZADORES EN BOGOTÁ D.C.

ESPECIFICACIONES TECNICAS
 Infraestructura de transporte vial

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

SERVINC LTDA LIDER 1
Contrato No. ICCU-021-2010. NTERVENTORIA TECNICA, SOCIO AMBIENTAL, JURIDICA Y FINANCIERA PARA UN 
PERIODO DE LA ETAPA DE OPERACIÓN Y PARA LAS ACTIVIDADES DE LA ETAPA PREOPERATIVA DE LAS OBRAS 
ADICIONALES DE LAS CONCESIONES VIALES DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

CUMPLE

Verificado en el RUP folio 50. 

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE
Valor del contrato 

SMMLV

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 
5.1.1.1 INCISO b.

GRUPO METRO COLOMBIA NO LIDER

GRUPO METRO COLOMBIA NO LIDER 1

Contrato IDU 196/2006. INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
REHABILITACIÓN DE VÍAS EN LA LOCALIDADES DE USAQUEN,
TEUSAQUILLO, BARRIOS UNIDOS, ANTONIO NARIÑO Y ENGATIVÁ,
GRUPO 1 EN BOGOTÁ D.C.

Verificado en el RUP folio 50. 

Verificado en el RUP folio 23 respaldo.

SERVINC LTDA LIDER 2

Contrato No. SOP-V-241-2007. INTERVENTORÍA TÉCNICA, SOCIO
AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS SIGUIENTES
PROYECTOS: ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN,
MEJORAMIENTO, REHABILITACIÓN Y PAVIMENTACIÓN DE LA RED
VIAL DE TRONCALES Y RED COLECTORA A CARGO DEL
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA PARA LAS SIGUIENTES VÍAS:
1). VÍA CARMEN DE CARUPA - UBATE, MUNICIPIO DE CARMEN DE
CARUPA; 2). VÍA UBATE - CUCUNUBA, MUNICIPIO DE UBATÉ; 3). VÍA
CHOCONTA - CUCUNUBA, MUNICIPIO DE CHOCONTA; 4). VÍA
SECTOR LA VUELTA A TRES ESQUINAS, MUNICIPIO DE SUESCA; 5).
VÍA LA PUNTA - TENJO MUNICIPIO DE TENJO; 6). VÍA SIBERIA -
TENJO, MUNICIPIO DE TENJO; VÍA BOQUERON - PANDI, MUNICIPIO
DE PANDI; 8) VÍA TOCAIMA - AGUA DE DIOS, MUNICIPIO DE TOCAIMA
Y AGUA DE DIOS; 9). TRONCAL DE MAGDALENA, SECTOR GIRARDOT
- CAMBAO, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA; 10). VÍA LA SHELL
- ARBELAEZ, MUNICIPIO DE ARBELAEZ; 11). VÍA CAQUEZA -
UBAQUE, MUNICIPIOS DE CAQUEZA Y UBAQUE; 12). VÍA UBAQUE -
LA LAGUNA, MUNICIPIO DE UBAQUE; 13). VÍA VILLETA - UTICA -
CAPARRAPI, MUNICIPIO DE VILLETA; Y 14).DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS, 
DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN, MEJORAMIENTO, MANTENIMIENTO Y
PAVIMENTACIÓN DE LA CONCESIÓN TRONCAL DEL TEQUENDAMA
INTEGRADO POR LOS TRAYECTOS VIALES CHUSACA - EL COLEGIO -
EL TRIUNFO - VIOTA - EL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA (CONSTRUCCIÓN EN EL K2+900, K14+600 Y K4+750
DEL TRAMO CHUSACA  - EL COLEGIO, OBRAS DE ESTABILIZACIÓN.

Verificado en el RUP folio 26

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

SERVINC LTDA LIDER 1

Contrato No. ICCU-021-2010. NTERVENTORIA TECNICA, SOCIO
AMBIENTAL, JURIDICA Y FINANCIERA PARA UN PERIODO DE LA
ETAPA DE OPERACIÓN Y PARA LAS ACTIVIDADES DE LA ETAPA
PREOPERATIVA DE LAS OBRAS ADICIONALES DE LAS
CONCESIONES VIALES DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

HABIL

60,00% LIDER O APLICA RUP

40,00% NO LIDER O APLICA RUP

OBSERVACIONES
APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

UNSPSC RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (R UP O FORMATO 2)

MÓDULOS

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

80 10 16 00 Gerencia de 
Proyectos

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 15 00 Ingenieria Civil

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 22 00 Ingenieria de 
Transporte

CONDICION DEFINITIVA 1

7
CONSORCIO 

CONSULTECTNICOS - JOYCO
HABIL 2

7A
CONSULTORES TECNICOS Y
ECONOMICOS S.A

SI SI SI HABIL Folio 28 O

7B JOYCO SAS SI SI SI HABIL Folio 50 E

1.3.B EXPERIENCIA GENERAL "CONSULTORIA DE SUPERVISI ON O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA  DE TRANSPORTE "  (FORMATO 6)

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Valor del contrato 
SMMLV

Verificación 
condición de valor 
de cada Contrato

Lider: 51% del 
monto.

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

COLOMBIA ANI 22-ene-05 05-mar-08 75% 8.790,04                HABIL Folio 110 a 115

COLOMBIA INCO HOY ANI 09-jul-04 08-nov-08 75% 4.483,05                HABIL Folio 117 a 126

1183,777514

COLOMBIA INCO HOY ANI 30-nov-04 29-mar-09 100% 4.195,11 HABIL Folio 128 a 136

3420,620054

COLOMBIA ANI 10-dic-08 09-dic-11 33% 3.267                     HABIL Folio 138 a 148

12.057                   CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO de 

cada contrato

ANI 75% 22-ene-05 05-mar-08 8.790,04                   CUMPLE

ANI 34% 10-dic-08 09-dic-11 3.366                        CUMPLE

INCO HOY ANI 75% 09-jul-04 08-nov-08 4.483,05 CUMPLE

INCO HOY ANI 100% 10-dic-08 09-dic-11 4.195                        CUMPLE

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

UNSPSC RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES
APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

51,00% LIDER O APLICA RUP

49,00% NO LIDER O APLICA RUP

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

CONSULTORES TECNICOS Y ECONOMICOS S.A LIDER 1
Interventoria Técnica, Financiera y Operativa en la etapa de Construcción
del Contrato de Concesión No. 005 de 1999, MALLA VIAL DEL VALLE
DEL CAUCA Y CAUCA.

HABIL

Verificado en el RUP folio 33.

CONSULTORES TECNICOS Y ECONOMICOS S.A LIDER 2
Interventoria Técnica, Financiera y Operativa en la etapa de Operación del
Contrato de Concesión No. 0937 de 1995, SANTAFE DE BOGOTA
(FONTIBON) - FACATATIVA - LOS ALPES

Verificado en el RUP folio 32 Contracara.

JOYCO SAS NO LIDER 3

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Operativa en la etapa
de operación del contrato de concesión No. 0446 de 1994 proyecto vial
Villavicencio - Puerto López y Villavicencio - Restrepo - Cumaral - K7, via
a Paratebueno, denominado Carreteras Nacionales del Meta.

Verificado en el RUP folio 63

JOYCO SAS NO LIDER 1
Interventoria Técnica, Jurídica, Administrativa, Operativa y Financiera al
contrato de concesión Girardot-Ibague-Cajamarca, celebrado entre el
INCO y la Concesionaria San Rafael

Verificado en el RUP folio 70

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa) 

Fecha Parcial 
(dd/mm/aaa) 

Valor del contrato 
SMMLV

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 
5.1.1.1 INCISO b.

ESPECIFICACIONES TECNICAS
Alcance: Concesión Financiero y  

Social y/o ambiental

ESPECIFICACIONES TECNICAS
 Infraestructura de transporte vial

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

CONSULTORES TECNICOS Y ECONOMICOS S.A LIDER 1
Interventoria Técnica, Financiera y Operativa en la etapa de Construcción del Contrato de Concesión No. 005 de 1999, 
MALLA VIAL DEL VALLE DEL CAUCA Y CAUCA.

CUMPLE

Cumple

CUMPLE

CONSULTORES TECNICOS Y ECONOMICOS S.A LIDER 2
Interventoria Técnica, Jurídica, Administrativa, Operativa y Financiera al contrato de concesión Girardot-Ibague-Cajamarca, 
celebrado entre el INCO y la Concesionaria San Rafael

CUMPLE
No anexan los soportes, son contratos de la ANI.

JOYCO SAS NO LIDER 4
Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Operativa en la etapa de operación del contrato de concesión No. 0446 de 
1994 proyecto vial Villavicencio - Puerto López y Villavicencio - Restrepo - Cumaral - K7, via a Paratebueno, denominado 
Carreteras Nacionales del Meta.

CUMPLE

CONSULTORES TECNICOS Y ECONOMICOS S.A LIDER 3
Interventoria Técnica, Financiera y Operativa en la etapa de Operación del Contrato de Concesión No. 0937 de 1995, 
SANTAFE DE BOGOTA (FONTIBON) - FACATATIVA - LOS ALPES



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMA TO 2)

LONGITUD ORIGEN - 
DESTINO (Km.) 

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

80 10 16 00 Gerencia 
de Proyectos

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 15 00 Ingeniería Civil

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 22 00 Ingeniería de 
Transporte

CONDICION 
DEFINITIVA

163,21

8 CONLISA S.A. HABIL 297,10

8A CONLISA S.A. SI SI SI HABIL 23 O

E

1.3.B EXPERIENCIA GENERAL "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERV ISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE "  (F ORMATO 6)

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalización 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participación en 

la estructura 
plural anterior

Valor del contrato 
SMMLV

Verificación 
condición de valor 
de cada Contrato

Lider: 51% del 
monto.

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

COLOMBIA
INSTITUTO  DE 
DESARROLLO 
URBANO - IDU

21-jul-03 20-sep-11 50% 17.557,17                HABIL 32 AL 39

COLOMBIA

INSTITUTO  
NACIONAL DE 

CONCESIONES - 
INCO (hoy ANI)

04-dic-01 21-dic-09 30% 21.679,54                HABIL 41 AL 45

MEXICO

GOBIERNO DEL 
ESTADO DE 

CHIHUAHUA - 
SECRETARIA DE 

COMUNICACIONES Y 
OBRAS PUBLICAS

01-mar-03 31-dic-10 100% 9.790,43                  HABIL 46 AL 49

MEXICO

SECRETARIA DE 
COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES - 
SUBSECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA

31-mar-06 31-dic-08 100% 18.586,02                HABIL 51 AL 53

COLOMBIA
INSTITUTO  DE 
DESARROLLO 
URBANO - IDU

14-mar-07 01-jun-09 100% 7.068,45                  HABIL 55 AL 65

COLOMBIA

INSTITUTO  
NACIONAL DE 

CONCESIONES - 
INCO (hoy ANI)

04-dic-08 03-dic-11 40% 1.864,97                  HABIL 67 AL 71

76.547                     CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO de 

cada contrato

SECRETARIA DE 
COMUNICACION

ES Y 
TRANSPORTES - 
SUBSECRETARI

A DE 
INFRAESTRUCT

100,00% 31-mar-06 31-dic-08 18.586,02                   CUMPLE 5 AL 12

INSTITUTO DE 
DESARROLLO 
URBANO - IDU

50% 21-jul-03 20-sep-11 17.557,17                   CUMPLE 7 AL 13

INSTITUTO  
NACIONAL DE 

CONCESIONES - 
INCO (hoy ANI)

75% 18-jun-03 17-sep-05 4.995,56                     CUMPLE 48 a 70

INSTITUTO  
NACIONAL DE 

CONCESIONES - 
INCO (hoy ANI)

30,0% 04-dic-01 21-dic-09 21.679,54                   CUMPLE 72 a 89CONLISA S.A. LIDER 4
INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y OPERATIVA DEL CONTRATO DE CONCESIÓN PARA LA 
REHABILITACIÓN, CONSERVACIÓN, OPERACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE LA RED DEL ATLÁNTICO.

Cada uno de los valores de los adicionales fueron llevados a SMMLV al año correspondiente de su 
suscripción.

CONLISA S.A. LIDER 3
INTERVENTORÍA (SUPERVISIÓN) TÉCNICA, OPERATIVA Y FINANCIERA EN LA ETAPA DE CONSTRUCCIÓN DEL 
CONTRATO DE CONCESIÓN 0113 DE 1997 CARRETERA ARMENIA - PEREIRA - MANIZALES.

CONLISA S.A. LIDER 2

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL Y AMBIENTAL DE LA ADECUACIÓN DE LA 
TRONCAL NQS AL SISTEMA TRANSMILENIO, PARA EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA CALLE 68 Y LA CALLE 10, 
EN BOGOTA D.C. AL CONTRATO DE CONCESIÓN No. 105 DE 2003 PARA LA ADECUACIÓN DEL SISTEMA 
TRANSMILENIO DE LA TRONCAL NQS SECTOR 1 NORTE, EN EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA CALLE 68 Y LA 
CALLE 10, LONGITUD TOTAL 6,0 KM., 1 CARIL DE TRANSMILENIO POR SENTIDO Y EN ESTACIONES 2 CARRILES POR 
SENTIDO; CUATRO (4) CARRILES MIXTOS POR SENTIDO

CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS
Alcance: Concesión Financiero y  

Social y/o ambiental

ESPECIFICACIONES TECNICAS
 Infraestructura de transporte vial

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES

CONLISA S.A. LIDER 1
INGENIERO INDEPENDIENTE (SUPERVISIÓN) PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA AUTOPISTA CONCESIONADA 
AMOZOC - PEROTE EN LOS ESTADOS DE PUEBLA, TLAXCALA Y VERACRUZ.

Cumple

Porcentaje de 
participación en 

la estructura 
plural anterior

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalización 
(dd/mm/aaa) 

Fecha Parcial 
(dd/mm/aaa) 

Valor del contrato 
SMMLV

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 
5.1.1.1 INCISO b.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condición 
integrante

Contrato No. OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

CONLISA S.A. LIDER 5

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y
AMBIENTAL PARA LAS INTERVENCIONES INTEGRALES A LA MALLA
VIAL LOCAL DEL GRUPO VIAL FASE 1, GRUPO 1 (LOCALIDADES DE
USAQUÉN Y ENGATIVA), CON RECURSOS COFINANCIADOS ENTRE
EL IDU Y LOS FONDOS DE DESARROLLO LOCAL EN LA CIUDAD DE
BOGOTÁ D.C.

El valor correspondiente a Mayor Prestación de servicio se tiene en cuenta con la fecha de terminación
del contrato

CONLISA S.A. LIDER 6

INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA Y OPERATIVA EN LA ETAPA
DE OPERACIÓN Y ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN DEL
CONTRATO DE CONCESIÓN NO. 0937 DE 1995, SANTAFÉ DE BOGOTÁ 
(FONTIBÓN) -FACATATIVÁ- LOS ALPES.

CONLISA S.A. LIDER 3

INGENIERO INDEPENDIENTE (SUPERVISIÓN) DE LA OPERACIÓN,
MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN, REHABILITACIÓN Y
RECONSTRUCCIÓN DE 9 AUTOPISTAS CONCESIONADAS DE LA RED
VIAL PRINCIPAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

CONLISA S.A. LIDER 4

INGENIERO INDEPENDIENTE (SUPERVISIÓN) PARA LA
CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA AUTOPISTA CONCESIONADA
AMOZOC - PEROTE EN LOS ESTADOS DE PUEBLA, TLAXCALA Y
VERACRUZ

CONLISA S.A. LIDER 2

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y
OPERATIVA DEL CONTRATO DE CONCESIÓN PARA LA
REHABILITACIÓN, CONSERVACIÓN, OPERACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE
LA RED DEL ATLÁNTICO

Cada uno de los adicionales fueron llevados a SMMLV al año correspondiente de su suscripción.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condición 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

CONLISA S.A. LIDER 1

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL Y
AMBIENTAL DE LA ADECUACIÓN DE LA TRONCAL NQS AL SISTEMA
TRANSMILENIO, PARA EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA CALLE
68 Y LA CALLE 10, EN BOGOTÁ D.C AL CONTRATO DE CONCESIÓN
NO. 105 DE 2003 PARA LA ADECUACIÓN AL SISTEMA TRANSMILENIO
DE LA TRONCAL NQS SECTOR 1 NORTE, EN EL TRAMO
COMPRENDIDO ENTRE LA CALLE 68 Y LA CALLE 10, LONGITUD
TOTAL 6,0 KM., 1 CARRIL DE TRANSMILENIO POR SENTIDO Y EN
ESTACIONES 2 CARRILES POR SENTIDO; CUATRO (4) CARRILES
MIXTOS POR SENTIDO

HABIL

100,00% LIDER O APLICA RUP

OBSERVACIONES
APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

UNSPSC RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (R UP O FORMATO 2)

MÓDULOS

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

80 10 16 00 Gerencia de 
Proyectos

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 15 00 Ingenieria Civil

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 22 00 Ingenieria de 
Transporte

CONDICION 
DEFINITIVA

1

9 CONSORCIO INTERMETA HABIL 2

9A
INTERVENTORIA Y DISEÑOS
S.A.

SI SI SI HABIL 37 O

9B 3B PROYECTOS SAS SI SI SI HABIL 66 - 72 E

9C N.A. N.A. N.A. N. A.

1.3.B EXPERIENCIA GENERAL "CONSULTORIA DE SUPERVISI ON O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA  DE TRANSPORTE "  (FORMATO 6)

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Valor del contrato 
SMMLV

Verificación 
condición de valor 
de cada Contrato

Lider: 51% del 
monto.

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

COLOMBIA TRANSMETRO SA 01-may-09 30-jun-11 100% 18.574,95 HABIL 121 - 193

COLOMBIA INVIAS 04-jun-02 28-feb-06 50% 5.755,55 HABIL 195 - 228

COLOMBIA TRANSCARIBE SA 03-sep-08 15-abr-10 50% 3.281,52                HABIL 231 - 257

COLOMBIA METROPLUS 31-jul-06 15-abr-08 100% 7.200,69 HABIL 259 - 299

34.813                   CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO de 

cada contrato

INCO 50% 04-jun-02 28-feb-06 5.755,55 CUMPLE 5 - 38

IDU 60% 23-dic-03 24-jul-11 11.326,53 CUMPLE 40 - 114

IDU 40% 16-oct-03 31-ene-12 11.335 CUMPLE 116 - 202

ANI 83,5% 16-dic-04 15-jun-13 14.489,50 CUMPLE 204 - 226

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

UNSPSC RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES
APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

65% LIDER O APLICA RUP

35% NO LIDER O APLICA RUP

N. A. O N.A.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

INTERVENTORIA Y DISEÑOS S.A. LIDER 1

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental para la
Construcción de las Obras del Sistema Integrado de Transporte Masivo,
del Distrito de Barranquilla y su Área Metropolitana, Sistema Transmetro,
de Acuerdo con los Planos de Intervención de cada uno de los
Componentes. 

HABIL

Se encuentra registrado en RUP

INTERVENTORIA Y DISEÑOS S.A. LIDER 2
Interventoría de las obras de construcción y pavimentación de la vía
alterna interna a Buenaventura, sector Viaducto K7 - Interseccion
Citronela, Ruta 40 Tramo 4001.

Se encuentra registrado en RUP

3B PROYECTOS SAS NO LIDER 1

Asesoría e Interventoría Técnica, administrativa y ambiental en la
construcción de un tramo de corredor del Sistema Integrado de
Transporte Masivo Transcaribe desde Cuatro vientos a Bazurto en
Cartagena de Indías Distrito Turístico y Cultural

Se encuentra registrado en RUP

3B PROYECTOS SAS NO LIDER 2

Supervisión para la construcción de dos tramos de corredor para el
Sistema Integrado de Transporte Masivo, Metroplús del Valle de Aburrá.
Lote 1: calle 30 Entre Carreras 70 y 87 y Lote 2 Carrera 45 entre calle 67 y
86, incluye la adecuación de las carreras 44 y 46 entre calles 67 y 93

Debido a que el proponente presenta la experiencia de uno de sus accionistas, se verifica de acuerdo con los
documentos presentados para el contrato 

ESPECIFICACIONES TECNICAS
Alcance: Concesión Financiero y  

Social y/o ambiental
INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

1
Interventoría de las obras de construcción y pavimentación de la vía alterna interna a Buenaventura, sector Viaducto K7 - 
Interseccion Citronela, Ruta 40 Tramo 4001.

CUMPLE CUMPLE

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa) 

Fecha Parcial 
(dd/mm/aaa) 

Valor del contrato 
SMMLV

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 
5.1.1.1 INCISO b.

INTERVENTORIA Y DISEÑOS S.A. LIDER 3
Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera, Social, Ambiental y Legal al contrato de Concesión No, 146 de 2003, para la 
Adecuación de la Troncal Avenida Suba al Sistema Transmilenio, para el Tramo N° 2: comprendido entre la Calle 127A y la 
Av. Ciudad de Cali.en Bogotá D.C. 

ESPECIFICACIONES TECNICAS
 Infraestructura de trasnporte vial

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

INTERVENTORIA Y DISEÑOS S.A. LIDER

3B PROYECTOS SAS NO LIDER 4

Interventoría técnica, financiera y operativa en la etapa de operación del contrato de concesión No 0447 de 1994 carretera 
Santafé de Bogotá (Puente el Cortijo) - Siberia - La Punta - El Chuscal - La Vega - Río Tobia - Villeta con base en el acta de 
incorporación del acuerdo conciliatorio suscrito entre la Sociedad Concesión Sabana de Occidente y el Instituo Nacionald e 
Concesiones - INCO - dentro del contrato de concesi{ón No 0447 de 1994, suscrita el 10 de enero de 2008.  De igual manera 
deberá efectuar la Interventoría de las actividades de mantenimiento que se desarrollen durante la vigencia del contrato

INTERVENTORIA Y DISEÑOS S.A. LIDER 2
Interventoría al contrato de concesión N° 180, para la adecuación de la troncal NQS Sector Sur al Sistema Transmilenio, para 
el tramo comprendido entre la Escuela General Santander y la Avenida Ciudad de Villavicencio en Bogotá D.C. Los datos 
consignados a continuación corresponden a la Etapa de Construcción.



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (R UP O FORMATO 2)

MÓDULOS

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

80 10 16 00 Gerencia de 
Proyectos

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 15 00 Ingenieria Civil

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 22 00 Ingenieria de 
Transporte

CONDICION 
DEFINITIVA

1

10
CONSORCIO MALLA VIAL DEL 

META
HABIL 2

10A
PABLO EMILIO BRAVO
CONSULTORES SAS

SI SI SI HABIL 36 - 53 O

10B HMV SUPERVISION SAS SI SI SI HABIL 55 - 70 E

10C N.A. N.A. N.A. N. A.

1.3.B EXPERIENCIA GENERAL "CONSULTORIA DE SUPERVISI ON O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA  DE TRANSPORTE "  (FORMATO 6)  LA VALIDACIÓN DE ESTA EXPERIENCIA QUEDA SUJETA A L A PRESENTACIÓN Y VERIFICACIÓN DEL RUP

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Valor del contrato 
SMMLV

Verificación 
condición de valor 
de cada Contrato

Lider: 51% del 
monto.

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

COLOMBIA INVIAS 01-jun-99 31-jul-03 50% 11.273,45              HABIL 140 - 144

COLOMBIA INVIAS 01-jul-97 31-may-99 50% 4.505,67                HABIL 146 - 147

COLOMBIA INVIAS 15-ene-07 07-mar-09 75% 3.441,57                HABIL 149 - 151

COLOMBIA INVIAS 03-dic-04 31-may-11 100% 23.506,57              HABIL 153 - 158

42.727                   CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7) LA VALIDACIÓN DE ESTA EXPERIENCIA QUEDA SUJETA A LA  PRESENTACIÓN Y VERIFICACIÓN DEL RUP

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO de 

cada contrato

INCO 75% 27-mar-08 26-mar-11 6.100,16                   CUMPLE 5 - 7

INCO 40% 24-oct-01 23-feb-06 2.953,05                   CUMPLE 9 - 11

INCO 33% 16-abr-12 15-abr-19 31-ene-14 2.471,17                   CUMPLE 13 - 22

INVIAS 100% 14-ene-05 12-ene-07 3.643,33                   CUMPLE 24 - 25

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

UNSPSC RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES
APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

51% LIDER O APLICA RUP

49% NO LIDER O APLICA RUP

N. A. O N.A.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

PABLO EMILIO BRAVO CONSULTORES SAS LIDER 1
Interventoría de la construcción y pavimentación del sector quebrada las
doradas - depresión el Vergel - Orrapihuasi de la carretera Altamira -
Florencia

HABIL

Se encuentra registrado en RUP

PABLO EMILIO BRAVO CONSULTORES SAS LIDER 2
Interventoria de las Obras de Pavimentación de la Carretera Cebadal-
Consaca-Sandona-Pasto

Se encuentra registrado en RUP

PABLO EMILIO BRAVO CONSULTORES SAS LIDER 3

Interventoría para el Mejoramiento y Mantenimiento de la Carretera
Cuestaboba - Pamplona, Ruta 66 Tramo 6603 Sectores (10 Sectores) y la
Intervención de los Sitios Criticos Localizados en los siguientes
Abscisados (9 Sitios)

Se encuentra registrado en RUP

HMV SUPERVISION SAS NO LIDER 1

Interventoría para el Mejoramiento y Mantenimiento Integral de la Ruta
Hatillo (Cruce Don Matías) - Caucásia del Corredor Vial de Occidente
(Incluido el Mantenimiento Rutinario, la Señalización, el Monitoreo y
Vigilancia y los conteos de tránsito) Ruta 25 Tramo 2510, 2511 y 2512.

Se encuentra registrado en RUP

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa) 

Fecha Parcial 
(dd/mm/aaa) 

Valor del contrato 
SMMLV

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 
5.1.1.1 INCISO b.

ESPECIFICACIONES TECNICAS
Alcance: Concesión Financiero y  

Social y/o ambiental

ESPECIFICACIONES TECNICAS
 Infraestructura de trasnporte vial

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

PABLO EMILIO BRAVO CONSULTORES SAS LIDER 1
Interventoría técnica, financiera, operativa, predial, socio - ambiental y legal del proyecto de concesión vial Cartagena - 
Barranquilla, en el marco del contrato de concesión No. 503 de 1994. 

CUMPLE

PABLO EMILIO BRAVO CONSULTORES SAS LIDER 2
Interventoría técnica, operativa, y financiera del contrato de concesión número 0849 de 1995, carretera Neiva-Espinal-Girardot 
(incluye la interventoría de obras complementarias y adicionales autorizadas al Concesionario) 

PABLO EMILIO BRAVO CONSULTORES SAS LIDER 3

Interventoría integral del contrato de concesión no. 008 de 2010, cuyo objeto es el otorgamiento de una concesión, para que 
un concesionario realice por su cuenta y riesgo las obras necesarias para la construcción, rehabilitación, ampliación, 
mejoramiento y conservación, según corresponda, del proyecto vial transversal de las Américas y la preparación de los 
estudios y diseños definitivos, la gestión predial, social y ambiental, la obtención y/o modificación de licencias ambientales, la 
financiación, la operación y el mantenimiento de las obras, en el corredor vial “transversal de las Américas sector 1”, 
denominado corredor vial del Caribe”

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PABLO EMILIO BRAVO CONSULTORES SAS LIDER 4
Interventoría para el Mejoramiento y Pavimentación de la Carretera Cúcuta - Pamplona - Málaga Ruta 55 Tramo 5505, Sector 
PR71+ 680 al PR14+000



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNIC O (SOBRE No.1)
1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES ( RUP O FORMATO 2)

MÓDULOS

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

80 10 16 00 Gerencia 
de Proyectos

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 15 00 Ingenieria Civil

VERIFICACION 
CLASIFICACION:

81 10 22 00 Ingenieria de 
Transporte

CONDICION 
DEFINITIVA

1

11 WSP COLOMBIA SAS HABIL 2

11A WSP COLOMBIA SAS SI SI N.A. HABIL 14 - 27 O

11B N.A. N.A. N.A. N. A. E

11C N.A. N.A. N.A. N. A.

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

Valor del contrato 
SMMLV

Verificación 
condición de valor 
de cada Contrato

Lider: 51% del 
monto.

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

COLOMBIA INVIAS 25-nov-05 08-ago-08 100% 3.677,75               HABIL 40-65

COLOMBIA ANI 19-oct-04 31-dic-08 100% 11.104,08             HABIL 66-97

N/A

N/A

14.782                  CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)  LA VALIDACIÓN DE ESTA EXPERIENCIA QUEDA SUJETA A LA  PRESENTACIÓN Y VERIFICACIÓN DEL RUP

CONDICION DE 
CUMPLIMIENTO de 

cada contrato

INVIAS 100% 19-oct-05 10-feb-08 3.145,14                  CUMPLE 5 - 31

ANI 100% 19-oct-04 31-dic-08 11.104,08                CUMPLE 32 - 63

INVIAS 100% 25-nov-05 08-ago-08 3.677,75                  CUMPLE 64 - 89

IDU 50% 20-nov-09 19-nov-12 1.366,84                  CUMPLE 90 - 129

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO
INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 
O EXENTO (E) 

DE RUP

UNSPSC RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

OBSERVACIONES
APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 
integrante

100,00% LIDER O APLICA RUP Se verifica de acuerdo a la clasificación de los contratos ejecutados

N. A. O N.A.

N. A. O N.A.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

WSP COLOMBIA SAS LIDER 1

INTERVENTORIA DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS , PAVIMENTACIÓN
Y /O REPAVIMENTACIÓN DE LAS VIAS INCLUIDAS DENTRO DEL
PROGRAMA DE PAVIMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA VIAL DE
INTEGRACIÓN Y DESARROLLO GRUPO 57 TRAMO 1 VIA
COLOMBIA RIO VENADO CON UNA LONGITUD DE 20,01 KMS EN EL
DEPARTAMENTO DE HUILA. 

HABIL

El presente contrato no es válido como quiera que no se registra en el RUP presentado. 

WSP COLOMBIA SAS LIDER 2

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y FINANCIERA EN LA ETAPAS DE
PRECONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DEL
CONTRATO DE CONCESIÓN NO. 001161 DE 2001 ZIPAQUIA -
PALENQUE (BUCARAMANGA)  

Valor del contrato 
SMMLV

REQUISITOS 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

NUMERAL 5.1.1.1 
ESPECIFICACIONES TECNICAS
Alcance: Concesión Financiero 

y  Social y/o ambiental
INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

Condicion 
integrante

Contrato No. OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 
participacion en 

la estructura 
plural anterior

ESPECIFICACIONES TECNICAS
 Infraestructura de trasnporte vial

FOLIO DE LA 
PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 
CONDICION

WSP COLOMBIA SAS LIDER 1

INTERVENTORIA  DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, PAVIMENTACIÓN Y /O REPAVIMENTACIÓN DE LAS VIAS 
INCLUIDAS DENTRO DEL PROGRAMA DE PAVIMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  VIAL DE INTEGRACIÓN  Y 
DESARROLLO GRUPO 71 VÍA  ARMENIA- PUEBLO TAPAO  CON UNA LONGITÚD DE 8,00 KILOMETROS ; FILANDIA - 
QUIMBAYA CON UNA LONGITÚD DE 15,90 KILOMETROS EN EL DEPARTAMENTO  DEL QUINDIO.

CUMPLE

WSP COLOMBIA SAS LIDER 2
CONTRATO C-ZP-064 DE 2004. INTERVENTORÍA TÉCNICA Y FINANCIERA EN LA ETAPAS DE CONSTRUCCIÓN Y 
OPERACION DEL CONTRATO DE CONCESIÓN NO. 001161 CARRETERA ZIPAQUIRA -  PALENQUE - BUCARAMANGA

WSP COLOMBIA SAS LIDER 3

INTERVENTORIA DE LOS  ESTUDIOS Y DISEÑOS , PAVIMENTACIÓN Y /O REPAVIMENTACIÓN  DE LAS VIAS 
INCLUIDAS DENTRO DEL PROGRAMA DE PAVIMENTACIÓN  DE INFRAESTRUCTURA VIAL DE INTEGRACIÓN  Y 
DESARROLLO GRUPO 57 TRAMO 1 VIA COLOMBIA RIO VENADO CON UNA LONGITUD DE 20,01 KMS EN EL 
DEPARTAMENTO DE HUILA. 

1.3.B EXPERIENCIA GENERAL "CONSULTORIA DE SUPERVISI ON O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA  DE TRANSPORTE "  (FORMATO 6)  LA VALIDACIÓN DE ESTA EXPERIENCIA QUEDA SUJETA A LA  PRESENTACIÓN Y VERIFICACIÓN DEL RUP

CUMPLE

WSP COLOMBIA SAS LIDER 4

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL, PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE LA AVENIDA LAUREANO GOMEZ (AK 9) DESDE AV. SAN JUAN BOSCO (AC 170) HASTA LA AV. 
CEDRITOS (AC 147) Y CONSTRUCCIÓN DE LA CALZADA SUR DE LA AVENIDA SAN JOSE (AC 170) DESDE AVENIDA 
BOYACA HASTA AVENIDA COTA (AK 91), CORRESPONDIENTE A LAS OBRAS CON CODIGO DE OBRA 101 Y 107 DEL 
ACUERDO 180 DE 2005 DE VALORIZACIÓN, EN BOGOTA D.C 

Fecha de inicio 
(dd/mm/aaa)

Fecha de 
finalizacion 
(dd/mm/aaa) 

Fecha Parcial 
(dd/mm/aaa) 


